



INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2017

TRIMESTRE: CUARTO

Gobierno del Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 74 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE CANANEA

UNIDAD ADMINISTRATIVA 001 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE CANANEA

E404E09	EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR UNIVERSITARIA																							
112	EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA.																							
	PORCENTAJE DE PROCESOS CERTIFICADOS	CERTIFICACIÓN	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%				
					NUM	0.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00		7.00	0.00	0.00	7.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00		7.00	0.00	0.00	7.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE REALIZA AUDITORIA EXTERNA DE MANERA QUE PARA EL AÑO 2017 SE CUENTA CON LA CERTIFICACIÓN DE LOS SIETE PROCESOS DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LA CALIDAD Y DEL SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL

	PORCENTAJE COBERTURA EN EL ENTORNO	ALUMNO	A	NO	MET	0.00	0.00	330.00	0.00	330.00	0.00	0.00	330.00	0.00	330.00	0.00	0.00	337.00	0.00	0.00%	
					NUM	0.00	0.00	330.00	0.00	330.00	0.00	0.00	330.00	0.00	0.00	330.00	0.00	0.00	337.00		0.00
					DEN																

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ EL PROCESO DE INSCRIPCIÓN EN DONDE SE OBTIENE COMO RESULTADO QUE SE REGISTRA 337 ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO AL INSTITUTO, OBTENIÉNDOSE CON ELLO UNA META DEL 102% . POR LO QUE EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2017 ESTE INDICADOR YA NO PRESENTA MOVIMIENTOS.

	PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITADOS	DICTAMEN	P	SI	MET	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	75%	75.00%		
					NUM	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	3.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL 2017 SE REALIZA EL PROCESO PARA ACREDITAR EL PROGRAMA EDUCATIVO DE INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL, COMUNICÁNDONOS EL CACEI QUE SE OBTIENE LA ACREDITACIÓN POR CINCO AÑOS, DE MANERA QUE EN TOTAL EL INSTITUTO CUANTA CON TRES PROGRAMAS ACREDITADOS DE LOS CUATRO QUE SON EVALUABLES. RESPECTO AL PROGRAMA DE INGENIERÍA EN SISTEMA COMPUTACIONALES, SE REALIZARON LOS TRABAJOS PRELIMINARES DE MANERA QUE PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2018 SE ESPERA LA VISITA DE LOS EVALUADORES.

	DOCENTES CON POSTGRADO	DOCENTE	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	55.29%	55.29%	0.00%	0.00%	0.00%	55.29%	55.29%	0.00%	0.00%	0.00%	46.81%	84.65%		
					NUM	0.00	0.00	0.00	47.00	47.00	0.00	0.00	0.00	47.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	44.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	85.00	85.00	0.00	0.00	0.00	85.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DE UN TOTAL DE 106 DOCENTES QUE INTEGRAN LA PLANTILLA, DIEZ DE ELLOS CORRESPONDEN A LAS ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES POR LO QUE SUS ESTUDIOS SON A NIVEL TÉCNICO Y TIENE DIFICULTADES PARA CURSAR UN POSGRADO, POR LO QUE DE LOS 94 DOCENTES RESTANTES 44 YA CURSARON UN POSGRADO, REPRESENTANDO ESTO UN 46.81% DE DOCENTES CON POSGRADO.

	DOCENTES EN CURSOS DE CAPACITACIÓN	DOCENTE	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	70%	70%	0.00%	0.00%	0.00%	70%	70%	0.00%	83.65%	52.83%	98.08%	140.10%
					NUM	0.00	0.00	0.00	63.00	63.00	0.00	0.00	0.00	63.00	63.00	0.00	87.00	56.00	102.00	
					DEN	0.00	0.00	0.00	90.00	90.00	0.00	0.00	0.00	90.00	90.00	0.00	104.00	106.00	104.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DE UN TOTAL DE 104 DOCENTES QUE COMPONEN LA PLANTILLA, FUERON CAPACITADOS 102 DE ELLOS, POR LO QUE EL INDICADOR DE DOCENTES EN CURSOS DE CAPACITACIÓN ES DEL 98%.

	EFICIENCIA DE CONVENIOS ESTABLECIDOS	CONVENIO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%	
					NUM	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00		3.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00		3.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA EL AÑO 2017 SE PROGRAMÓ REALIZAR TRES CONVENIOS CON RESULTADOS DEFINIDOS, POR LO QUE SE INFORMA QUE FUERON INCORPORADOS AL TOTAL DEL CONVENIOS QUE LA INSTITUCIÓN CUENTA TRES NUEVOS CONVENIOS, POR LO QUE ESTE INDICADOR SE REPORTA AL 100%.

	EMPLEABILIDAD DE LOS EGRESADOS	PERSONA	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	85.71%	85.71%	0.00%	0.00%	0.00%	85.71%	85.71%	0.00%	0.00%	0.00%	75%	87.50%	
					NUM	0.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		54.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	70.00	70.00	0.00	0.00	0.00	70.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00		72.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DE LOS 72 EGRESADOS DE LA GENERACIÓN QUE SE REPORTA, SE TIENE QUE 54 DE ELLOS SE ENCUENTRAN LABORANDO POR LO QUE EL INDICE DE EMPLEABILIDAD DE LOS EGRESADOS ES DEL 75% EL CUAL AL SER COMPARADO CON EL 85.71% PROGRAMADO, SE OBSERVA QUE SE ENCUENTRA EN UN 12.50% POR ABAJO DE LO PROGRAMADO.



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2017

TRIMESTRE: CUARTO

Gobierno del Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 74 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE CANANEA

	NUMERO DE ALUMNOS EN ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES	ALUMNO	A	NO	MET	0.00	250.00	0.00	320.00	320.00	0.00	250.00	0.00	320.00	320.00	0.00	221.00	0.00	280.00	87.50%
					NUM	0.00	250.00	0.00	320.00	320.00	0.00	250.00	0.00	320.00	320.00	0.00	221.00	0.00	280.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN ESTA META SE TENÍA PROGRAMADO ATENDER A 320 ESTUDIANTES EN ACTIVIDADES EXTRA ESCOLARES, EN EL SEMESTRE AGOSTO - DICIEMBRE DEL 2017 SE TIENE QUE FUERON ATENDIDOS 280 ESTUDIANTES. POR LO QUE LA META ALCANZADA PARA EL PERÍODO QUE SE INFORMA ES DEL 87.5%.

	CRECIMIENTO DE LA MATRÍCULA DE NUEVO INGRESO	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	105.43%	0.00%	105.43%	0.00%	0.00%	105.43%	0.00%	105.43%	0.00%	0.00%	107.67%	0.00%	0.00%
					NUM	0.00	0.00	330.00	0.00	330.00	0.00	0.00	330.00	0.00	330.00	0.00	0.00	337.00	0.00	
					DEN	0.00	0.00	313.00	0.00	313.00	0.00	0.00	313.00	0.00	313.00	0.00	0.00	313.00	0.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2017 SE REALIZA EL PROCESO DE INSCRIPCIÓN A NUEVO INGRESO, DONDE SE OBTIENE UN TOTAL DE 337 ESTUDIANTES A NUEVO INGRESO, QUIENES AL COMPARARSE CON LOS 313 DEL AÑO ANTERIOR SE OBTIENE UN CRECIMIENTO DEL 7.7% EN LA MATRÍCULA DE NUEVO INGRESO. POR LO TANTO PARA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2017, ESTE INDICADOR YA NO PRESENTA MOVIMIENTOS DEBIDO A QUE YA NO HAY PROCESOS DE INSCRIPCIONES.

	CRECIMIENTO ANUAL DE LA MATRÍCULA	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	106.78%	0.00%	106.78%	0.00%	0.00%	106.78%	0.00%	106.78%	0.00%	0.00%	102.88%	0.00%	0.00%
					NUM	0.00	0.00	1150.00	0.00	1150.00	0.00	0.00	1150.00	0.00	1150.00	0.00	0.00	1108.00	0.00	
					DEN	0.00	0.00	1077.00	0.00	1077.00	0.00	0.00	1077.00	0.00	1077.00	0.00	0.00	1077.00	0.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE REALIZÓ EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2017, EL PROCESO DE INSCRIPCIONES Y REINSCRIPCIONES EN DONDE SE OBTIENE UNA MATRÍCULA TOTAL PARA EL SEMESTRE AGOSTO DICIEMBRE DE 2017 DE 1108 ESTUDIANTES. LOS CUALES AL SER COMPARADOS CON LA MATRÍCULA DEL AÑO ANTERIOR DE 1077 ESTUDIANTES SE OBTIENE UN CRECIMIENTO DEL 2.88%, SIENDO ESTE UN POCO MENOS AL PROGRAMADO DEL 6.8%. POR LO QUE EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2017 ESTE INDICADOR YA NO PRESENTA MOVIMIENTOS.

	EFICIENCIA TERMINAL	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	40.2%	40.2%	0.00%	0.00%	0.00%	40.2%	40.2%	0.00%	0.00%	0.00%	35.29%	87.80%	
					NUM	0.00	0.00	0.00	82.00	82.00	0.00	0.00	0.00	82.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00		72.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	204.00	204.00	0.00	0.00	0.00	204.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00		204.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE TIENE QUE DE 204 ESTUDIANTES QUE INGRESARON AL INSTITUTO EN EL AÑO 2011, CON CORTE AL AÑO 2017 HAN EGRESADO 72 DE ELLOS, POR LO QUE EL INDICE DE EFICIENCIA TERMINAL ES DEL 35.29%. EL CUAL COMPARADO CON EL 40.20% PROGRAMADO, SE TIENE QUE SE ENCUENTRA EN UN 12.21% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO.

	ÍNDICE DE TITULACIÓN	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	60.98%	60.98%	0.00%	0.00%	0.00%	60.98%	60.98%	0.00%	0.00%	0.00%	22.22%	36.44%	
					NUM	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00		16.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	82.00	82.00	0.00	0.00	0.00	82.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00		72.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DE 72 EGRESADOS DE LA GENERACIÓN SE TIENE QUE SE HAN TITULADO 16. POR LO QUE EL INDICE DE TITULACIÓN ES DEL 22.22% EL CUAL COMPARADO CON EL 70%, SE TIENE QUE SE ENCUENTRA EN UN 68.25% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO.

	ÍNDICE DE DESERCIÓN	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	8%	8%	0.00%	0.00%	0.00%	8%	8%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
					NUM	0.00	0.00	0.00	88.00	88.00	0.00	0.00	0.00	88.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					DEN	0.00	0.00	0.00	1100.00	1100.00	0.00	0.00	0.00	1100.00	1100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

ESTE INDICADOR NO SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN VIRTUD DE QUE EL PROCESO DE INSCRIPCIONES SE EFECTUARA EN EL PERÍODO DEL 16 AL 19 DE ENERO DE 2017, POR LO QUE NO ES POSIBLE DETERMINAR LOS ALUMNOS DESERTORES AL MOMENTO DE PRESENTAR ESTE INFORME, POR LO QUE SE REPORTARÁ POSTERIORMENTE.

	ESTUDIANTES BECADOS	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	30.43%	30.43%	0.00%	0.00%	0.00%	30.43%	30.43%	0.00%	0.00%	0.00%	32.76%	107.64%	
					NUM	0.00	0.00	0.00	350.00	350.00	0.00	0.00	0.00	350.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		363.00
					DEN	0.00	0.00	0.00	1150.00	1150.00	0.00	0.00	0.00	1150.00	1150.00	0.00	0.00	0.00	0.00		1108.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DURANTE EL AÑO 2017 EL PROGRAMA DE BECAS DE MANUTENCIÓN NO FUE LLEVADO A CABO, POR LO QUE EL INSTITUTO Y MEDIANTE EL PROGRAMA DE APOYO A ESTUDIANTES SOBRESALIENTES EN SUS ESTUDIOS Y ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS, ENTREGÓ APOYO A 363 ESTUDIANTES DEL TOTAL DE LA MATRÍCULA QUE REPRESENTAN 1,108, REPRESENTANDO ESTO UN 32.76% DE ESTUDIANTES BECADOS, EL CUAL COMPARADO CON EL INDICADOR PROGRAMADO DE 30.43%, SE OBSERVA QUE SE OBTIENE UN INCREMENTO DEL 7.66% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO.

	ÍNDICE PROMEDIO EN EL NUMERO DE VOLUMENES POR ALUMNO	UNIDAD	A	SI	MET	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	8.00	0.00	7.00	87.50%
					NUM	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	8.00	0.00	7.00	
					DEN															



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2017

TRIMESTRE: CUARTO

Gobierno del Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 74 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE CANANEA

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL CIERRE DEL AÑO 2017 SE REPORTA UN INDICE DE 7 VOLUMENES POR ALUMNO DE UN 8 PROGRAMADO, SE OBSERVA QUE ESTE INDICADOR ESTA EN UN 12.5% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, MOTIVADO POR EL CRECIMIENTO CONSIDERABLE DE LA MATRÍCULA. ASÍ COMO POR LA UTILIZACIÓN DE LOS ESTUDIANTES DE MÉTODOS DE CONSULTA VIRTUALES QUIENES NO DEMANDAN LA ADQUISICIÓN DE BIBLIOGRAFÍA.

	PORCENTAJE PARTICIPANTES EN CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVA	PERSONA	P	SI	MET	0.00%	0.00%	0.00%	96.97%	96.97%	0.00%	0.00%	0.00%	96.97%	96.97%	0.00%	61.33%	96%	93.51%	96.42%
					NUM	0.00	0.00	0.00	64.00	64.00	0.00	0.00	0.00	64.00	64.00	0.00	46.00	72.00	72.00	
					DEN	0.00	0.00	0.00	66.00	66.00	0.00	0.00	0.00	66.00	66.00	0.00	75.00	75.00	77.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EL PORCENTAJE DE PARTICIPANTES EN CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVA 2017 ES DEL 93.50% EL CUAL COMPARADO CON EL PROGRAMADO DEL 96.97%, SE OBSERVA UNA REDUCCIÓN DEL 3.58%.

	PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA LABORATORIOS Y TALLERES	EQUIPO	P	SI	MET	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	103.33%	103.33%
					NUM	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	31.00	
					DEN	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE INFORMA QUE DE 30 EQUIPOS PROGRAMADOS PARA SER ADQUIRIDOS, FUERON ADQUIRIDOS UN TOTAL DE 31, EL EQUIPO ADICIONAL FUE NECESARIO YA QUE LOS ESTUDIANTES REQUERIAN ESTE EQUIPO PARA REALIZAR SUS PRACTICAS ESCOLARES, POR LO QUE ESTA META SE REPORTA AL 100%.

	EFICIENCIA DEL PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO	ACCIÓN	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%
					NUM	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	
					DEN	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE TENÍA PROGRAMADO LLEVAR A CABO TRES PROGRAMAS DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO DURANTE EL AÑO 2017, MISMOS QUE SE LLEVARON ACABO CORRECTAMENTE, POR LO QUE SE TIENE UN 100% DE EFICIENCIA EN EL INDICADOR DE PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO.

	EFICIENCIA EN EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 2017	PESOS	P	SI	MET	100%	100%	100%	100%	100.00%	100%	100%	100%	100%	100.00%	23.92%	225.95%	105.81%	30.44%	30.44%
					NUM	5641250.00	5241035.00	5641250.00	6841928.00	23365463.00	5641250.00	5241035.00	5641250.00	6841928.00	23365463.00	1104719.64	7445937.61	6273621.35	2308153.82	
					DEN	5641250.00	5241035.00	5641250.00	6841928.00	23365463.00	5641250.00	5241035.00	5641250.00	6841928.00	23365463.00	4619201.50	3295464.00	5929087.00	7582215.60	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2017 SE HABÍA PROYECTADO UN PRESUPUESTO DE \$6,841,928.00, DE LOS CUALES FUERON MINISTRADOS \$7,582,215.60, CUANDO EN ESTE MISMO PERÍODO FUERON EJERCIDOS \$2,308,153.82. SE OBSERVA UNA DIFERENCIA CONSIDERABLE ENTRE AMBAS CANTIDADES EN VIRTUD DE QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO NOS AUTORIZÓ RECURSOS EXTRAORDINARIOS POR UN IMPORTE DE \$2,910,358.60, LOS CUALES ESTÁN PENDIENTES DE MINISTRARSE Y EJERCERSE.

	EFICIENCIA DEL PROGRAMA ANUAL 2017	ACCIÓN	P	SI	MET	100%	100%	100%	100%	100.00%	100%	100%	100%	100%	100.00%	100%	100%	91.67%	100%	100.00%
					NUM	6.00	8.00	12.00	16.00	42.00	6.00	8.00	12.00	16.00	42.00	6.00	8.00	11.00	16.00	
					DEN	6.00	8.00	12.00	16.00	42.00	6.00	8.00	12.00	16.00	42.00	6.00	8.00	12.00	16.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL 2017 SE REALIZARON 16 ACTIVIDADES DE LAS 16 PROGRAMADAS PARA ESTE PERÍODO, POR LO QUE SE TIENE UN AVANCE ANUAL DEL 97.62%.

	ÍNDICE DE ACTUALIZACIÓN DE EQUIPO Y SOFTWARE DE LABORATORIOS Y TALLERES.	UNIDAD	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%
					NUM	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	
					DEN	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DURANTE EL AÑO 2017 SE PROGRAMÓ LA ADQUISICIÓN DE DIEZ SOFTWARE O LICENCIAMIENTOS, MISMOS QUE FUERON ADQUIRIDOS POR LO QUE ESTE INDICADOR SE REPORTA AL 100%.

	EFICIENCIA TERMINAL CURSOS DE EDUCACIÓN CONTINUA	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100%	0.00%	0.00%	0.00%	100%	100.00%
					NUM	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	11.00	
					DEN	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	11.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE INFORMA QUE DE TRES CURSOS PROGRAMADO PARA EFECTUARSE EN EL AÑO, SOLO FUE REQUERIDO UNO DE ELLOS EN EL CUAL PARTICIPARON 11 PERSONAS, MISMAS QUE TERMINARON, POR LO QUE SE REPORTA UNA EFICIENCIA TERMINAL EN CURSOS DE EDUCACIÓN CONTINUA DEL 100%.



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2017

TRIMESTRE: CUARTO

Gobierno del Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 74 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE CANANEA

	INDICE DE REPROBACIÓN INSTITUCIONAL	ALUMNO	P	NO	MET	0.00%	18%	0.00%	22%	22%	0.00%	18%	0.00%	22%	22%	0.00%	20.41%	0.00%	23.55%	92.93%
					NUM	0.00	990.00	0.00	1474.00	1474.00	0.00	990.00	0.00	1474.00	1474.00	0.00	1048.00	0.00	1556.00	
					DEN	0.00	5500.00	0.00	6700.00	6700.00	0.00	5500.00	0.00	6700.00	6700.00	0.00	5135.00	0.00	6606.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EL ÍNDICE DE REPROBACIÓN INSTITUCIONAL PARA EL SEMESTRE AGOSTO - DICIEMBRE DE 2017 ES DEL 23.55%, OBSERVÁNDOSE UN INCREMENTO CON RESPECTO AL PERÍODO ENERO - JUNIO DE 2017 EN EL QUE SE ALCANZÓ UN ÍNDICE DEL 20.41%.

	PORCENTAJE DE DECREMENTO EN NÚMERO DE OBSERVACIONES DE AUDITORIA AL INFORME DE CUENTA PÚBLICA	PORCENTAJE	A	NO	MET	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00%
					NUM	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	1.00	1.00	2.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE TIENE QUE PARA EL CIERRE DEL AÑO 2017 EL INSTITUTO NO CUENTA CON OBSERVACIONES EN CUENTA PÚBLICA, POR LO QUE COMPARADO CON EL AÑO ANTERIOR QUE SE CONTABA CON UNA OBSERVACIÓN, SE TIENE QUE EXISTE UNA PORCENTAJE DE DECREMENTO DE OBSERVACIONES EN CUENTA PÚBLICA DEL 100%.

	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA DE LOS SUJETOS OBLIGADOS DEL PODER EJECUTIVO	PORCENTAJE	A	NO	MET	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	100.00	44.32	94.00	100.00	105.26%
					NUM	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	100.00	44.32	94.00	100.00		
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN LA CUARTA EVALUACIÓN TRIMESTRAL DEL 2017 AL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO, SE OBTIENE UNA CALIFICACIÓN PROMEDIO DEL 100% EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES. EN LA EVALUACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA SE OBTIENE UN 100% Y EN LA EVALUACIÓN A LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE SONORA SE OBTIENE EL 100%.

	ÍNDICE DE CALIDAD EN LOS INFORMES TRIMESTRALES	PORCENTAJE	A	NO	MET	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	98.00	94.00	98.00	98.00	98.00%		
					NUM	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	98.00	94.00		98.00	98.00
					DEN																	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LA SECRETARÍA DE HACIENDA INFORMA QUE EL ÍNDICE DE CALIDAD EN LOS INFORMES TRIMESTRALES AL TERCER TRIMESTRE DE 2017 DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE CANANEA ES DEL 97.92%.

	ÍNDICE DE CALIDAD EN LOS INFORMES SOBRE GASTO FEDERALIZADO	PORCENTAJE	A	NO	MET	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
					NUM	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					DEN														

EVALUACIÓN CUALITATIVA

RESPECTO AL ÍNDICE DE CALIDAD EN LOS INFORMES AL GASTO FEDERALIZADO AL CUAL LA SECRETARÍA DE HACIENDA LE OTORGA EL SEGUIMIENTO, SE INFORMA QUE EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2017 SE CAPTURÓ EN EL SISTEMA RESPECTIVO LA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL INSTITUTO, SIN EMBARGO EN EL REPORTE DE LA EVALUACIÓN REALIZADA NO REPORTA RESULTADOS PARA EL INSTITUTO, ESTO EN VIRTUD DE QUE SE ESTA DEFINIENDO CON APOYO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA, SI LA INSTITUCIÓN TIENE LA OBLIGACIÓN DE REPORTAR SU PRESUPUESTO EN DICHO SISTEMA, ESTO EN CONSIDERACIÓN DEL PRESUPUESTO AUTORIZADO EN BASE AL RAMO Y PARTIDAS CORRESPONDIENTES.